publicación del Informe Final de Transparencia 2025 y el seguimiento al Sistema de 
Entrega – Recepción. 

1.13.- DEPARTAMENTO JURÍDICO 

En materia de la representación jurídica, legalidad y administración de 
justicia, la Administración Municipal a través del Departamento Jurídico brindó un 
total de 1,485 (mil cuatrocientas ochenta y cinco) asesorías jurídicas gratuitas a 
igual número de personas, en las materias civil, familiar, laboral, Infonavit, penal, y 
administrativa, beneficiando con ello a las familias de escasos recursos de nuestra 
ciudad. 

De igual forma se tuvo un acercamiento a la población a través de las